לא פלא הוא שבתולדות צה"ל לא רבו המצבים שבהם מינה הרמטכ"ל או מינה שר הבטחון חק"צ.

רעיון יותר רדיקלי מזה של ועדת החקירה החיצונית הוא הרעיון של "רשות ממלכתית חיצונית לחקירת תאונות אימונים". לפי הצעת חוק פרטית בעניין זה, שהוכנה ע"י ח"כ יוסי כץ והוגשה ליו"ר הכנסת הארבע עשרה ביום כ"ג בטבת התשנ"ה - 26 בדצמבר 1994, תוקם רשות כזאת, ש"תהיה אחראית לחקר תאונות האימונים בצבא הגנה לישראל ולהסקת מסקנות ודרכים לשיפור" (סעיף 3), "תדווח לממשלה דרך קבע על ההתקדמות בחקר תאונות האימונים בצבא הגנה לישראל" (סעיף 4א) ו"תניח על שולחן הממשלה דין וחשבון שנתי" (סעיף 4ב)).

כאן המקום להזכיר את רעיון השופט החוקר, העומד ביסוד הצעת חוק פרטית שהוגשה בכנסת השלש-עשרה ע"י כמה חברי כנסת ומחדש בכנסת הארבע-עשרה, ע"י ח"כ אבי יחזקאל, (6419/), ושוב בכנסת החמש-עשרה ע"י ח"כ אבי יחזקאל (4839/). ההצעה הוגשה ליו"ר הכנסת הנוכחית, ביום י"ג באב התשנ"ט, 26 ביולי 1999, כהצעה לתיקון חוק השיפוט הצבאי. לפי הצעה זו, "חקירה של תאונת אימונים תנוהל בידי שופט חוקר" (סעיף 298ג). "השופט החוקר יחקור את נסיבות קרות תאונת האימונים וסיבותיה" (298גה). הצעת החוק ודברי ההסבר לא מבהירים את מטרת החקירה שאמור לבצע שופט חוקר.